
آدم، عــشــق و ارادت بعضی 
ــا)ع(  ــام رضــ ــه امــ از هــمــوطــنــان ب
ــدجــور رشــک  را کــه مــی بــیــنــد، ب
ــشــان غبطه  مـــی بـــرد و بـــه حــال
می خورد. هموطنانی که ارادت 
و دلبستگی شان سقف نــدارد، 
ساحل ندارد و یک دریای بی انتهاست، مثل ارادت 
بانو محمود زاده که باوجود نیازمندی شدید، همه 
دارایی و پس انداز عمرش را نثار آستان قدس رضوی 

کرده است.

1600 کیلومتر دورتر ◾
کبری مــحــمــودزاده، اهــل شهرستان مرند اســت؛ 

مرند آذربایجان شرقی؛ حــدود هـــزارو600 کیلومتر 
دورتـــر از مشهد و آســتــان ملکوتی امـــام هشتم. 
بانوی مرندی، این مسیر طولانی را طی کرده و خود 
را به مشهد رسانده تا اوج دلــدادگــی اش را به امام 
رضا)ع( نشان دهد؛ آن هم نه فقط با یک زیارت، که 
با اهدای همه پس انداز عمرش که با قناعت بدست 
 آورده است؛ با اهدای 137 گرم طلا که چیزی حدود 
200 میلیون تومان می شود. بخشش این مقدار طلا 
شاید بــرای آن هایی که پولشان از پــارو بالا مــی رود، 
ــرای مــحــمــودزاده که همسرش  رقمی نباشد، امــا ب
سال ها پیش فوت شده و نه بیمه و درآمــدی دارد و 
نه فرزندی که تکیه گاهش باشد و تنها از راه خواندن 
قــرآن و آمــوزش مکتب خانه ای روزگــار می گذراند و 

امرار معاش می کند،  قطعاً پول زیادی است. با این 
همه او این پول زیــاد را که در قالب یک گردنبند و 
دستبند مزین به سکه است، با میل و رغبت تمام 
به مــوزه آستان قــدس رضــوی هدیه کــرده و اکنون 
 در گنجینه سکه این مــوزه در ویترینی به نمایش 

گذاشته شده است.
بانو محمودزاده به ما می گوید این گردنبند طلا که 
حاصل قناعت و پس انداز در طول زندگی اش بوده 
را با جان و دل به آقا هدیه کرده تا بلکه امام هم از روی 

لطف و رحمت به او نظری بیندازد.

این کمترین کار من بود ◾
برای آن ها که دل دریایی دارند و دستی سخاوتمند 

و نظری بلند، بخشش های بزرگ هم کوچک دیده 
انگاشته می شود، مثل بخشش کبری محمودزاده 
که با بغضی که در گلویش نشسته می گوید: »این 
ــرای جلب رضــایــت امــام  ــاری بــود کــه ب کمترین ک
رضا)ع( انجام دادم و اگر سرمایه بیشتری داشتم 
آن را هم با کمال میل تقدیم می کردم، چون هرچه 
دارم از فضل و کرم حضرت رضاست که معدن 

جود و سخاست.
البته همانند این بانوی واقف در کشور عزیزمان کم 

نداریم؛ واقفانی که بسیاری از آن ها گمنام هستند 
و اثری از نام و نشانی خود برجای نمی گذارند.

وقف؛ سنت حسنه ای است که از روزگاران دیرین، 
میان مردمان این سرزمین وجود داشته و همچنان 
جاری و ساری است. جالب اینکه برخلاف گمان 
بسیاری که تصور می کنند واقفان در زمره افراد 
مرفه جامعه هستند، بسیاری از آن ها تنها سرمایه 
و داشته مادی خود را برای رضای حضرت دوست 

وقف آستان مقدس رضوی کرده  و می کنند.

بانوی سالخورده مرندی با تمام دارایی اش به زیارت آمد

وقف همه پس انداز زندگی

خبرخبر
امروزامروز

نمایشگاه محصولات بانوان کارآفرین
 سومین دوره نمایشگاه و بازارچه »سرای خاتون« با هدف 
معرفی و عرضه محصولات بانوان نوآور و کارآفرین شهر 
مشهد، از سوم بهمن ماه در محل باغ اردوگــاه خاتون 

آغاز به کار می کند.
فاطمه دژبــرد رئیس مرکز امــور بانوان و خانواده بنیاد 

کرامت رضوی در گفت وگو با آستان نیوز با اعلام این 
خبر گفت: این نمایشگاه و بازارچه که در آن تولیدات 
یک سال اخیر بانوان شهر مشهد عرضه خواهد شد، از 
سوم بهمن گشایش یافته و تا دهم بهمن ادامه خواهد 

داشت.

ــداد امــســال بــا شــعــار »پشتیبانی و  ــ  بــه گفته او، روی
مانع زدایی از تولیدات بانوان« در محورهای هنر و صنایع 
دستی، پوشاک، بهداشت، سلامت و تغذیه سالم و نیز 
محصولات فرهنگی، در خدمت فعالان اجتماعی و 

اقتصادی خواهد بود.

ــرد یــادآور شــد: علاقه مندان به شرکت و بازدید از  دژب
نمایشگاه و بــازارچــه محصولات بــانــوان می توانند با 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی، از تاریخ 3 تا 10 بهمن  
در ساعات 1۵ تا 1۹ به نشانی مشهد، تقاطع بولوار خیام 

و توس، باغ اردوگاه خاتون مراجعه کنند.

گزارش خبری

فرهنگی
   رونمایی از قدیمی ترین اسناد 

آموزشی آستان قدس رضوی
قدیمی ترین اسناد تعلیم و تربیت موجود 
در آرشیو مرکز اسناد و مطبوعات آستان 

قدس رضوی در یکصد و دوازدهمین 

برنامه سه شنبه های فرهنگی آستان 
قدس رضوی معرفی و رونمایی شد.

الهه محبوب، رئیس اداره اسناد آستان 
قدس رضوی در این مراسم به نگهداری 
بیش از 7هزار برگ سند تاریخی مراکز 

آموزشی در جوار حرم مطهر رضوی از 
دوره صفوی تا پهلوی اشاره کرد.

وی به وجود مراکز آموزشی بسیاری از 
جمله مکتب خانه ویژه اطفال و مدارس 

علمیه از دوره صفوی در جوار حرم 

مطهر امام رضا)ع( اشاره و قدیمی ترین 
سند مکتب خانه را متعلق به سال 1012 

هجری قمری عنوان کرد که به قبض 
حقوق »یار علی« معلم مکتب خانه تعلق 

داشته است.
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رایت 
الخیر کلّه 
قداجتمعه 
فی قطع 
الطمع عما 
فی ایدی 
الناس

 همه خوبیهارا 
در بریدن طمع از 
 آنچه در دست 
مردم است ، دیدم.

مجید یراقبافان، کارشناس و مجری 
برنامه های معارفی رسانه ملی که 
سال هاست توفیق خادمی آستان 
امام رضــا)ع( را دارد دربــاره چهارشنبه های امام 
رضایی به آستان نیوز گفته است:  چهارشنبه های امام رضایی 
یک قرار عاشقی و فرصتی مغتنم و بزنگاهی است برای تقویت 

یاد امام)ع( و عرض ارادت به ساحت قدسی ایشان.
 وقتی می گوییم در همه حالات باید دل ها متوجه امام رضا)ع( 
باشند؛ یعنی »بعُد منزل نبَوُد در سفر روحانی«؛ از این رو، 

اگرچه فضائل زیــارت از قریب و نزدیک، آستان بوسی و در 
مضجع شریف حضرت ثامن الائمه)ع( قــرار گرفتن برکاتی 
دارد که بر همه روشــن اســت، اما این منحصر به حضور در 
مشهدالرضا)ع( نمی شود و می توان از راه دور هم با امام)ع( 
مأنوس شد؛ چراکه ائمه)ع( در عین تأکید بر زیارت از قریب، 

زیارت از بعید را هم خودشان به ما یاد داده اند.

ــا)ع( هــم بــه پالتو و لــبــاده نیست، هر   خدمت بــه امــام رضـ
ــاده نــصــب مــی شــود،  ــب ــه روی ایـــن ل ــری ک ــوک چــنــد مــــدال ن
قــابــل قــیــمــت گــذاری نــیــســت، امـــا هــر کــســی در هــر جایی 
ــن کــســوت قـــرار بــگــیــرد؛ بـــرای مــثــال خانمی  مــی تــوانــد در ای
که هر روز بــرای همسر و فرزندانش غــذا می پزد، می تواند 
در چهارشنبه های امــام رضــایــی بگوید »صــل الله علیک 

ــا)ع( طبخ  ــ ــام رضـ ــه نــیــت امــ ــذا را ب ــحــســن)ع(« و غـ ــال ــا اب  ی
کند ... هر کسی که به یاد و نام ثامن الحجج)ع( از نیازمندان 
گره گشایی و به کــار مــردم رسیدگی کند، خــادم الــرضــا)ع( 
مـــی شـــود؛ کــاســبــان مــی تــوانــنــد در چــهــارشــنــبــه هــا بــه یــاد 
حــضــرت)ع( تخفیفی حتی کــم بــه مشتریان بدهند ... 
ــا)ع( بسیار اســت و کسی که  ــام رضـ ــای خدمت بــه ام راه هـ
باید ببیند، می بیند، به خلوص نیت اســت که خدمت ها 
ــدال. حــضــرت امـــام رضـــا)ع(   را مــی خــرنــد، نــه بــه لــبــاس و مـ

خوب خریداری هستند.

مجیدیراقبافانازچهارشنبههایامامرضاییمیگوید

قرارعاشقیباامامرئوف


